
Contacto

Teléfono +034 915688508
Correo Electrónico 
contratacion.administrativa1.inss@seg-social.es

Dirección Postal

Padre Damián, 4 y 6
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 60/VC-114/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 16:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

INSS-Servicios Centrales-Subdirección General de Gestion Económico - Presupuestaria y Estudios Económicos
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seg-social.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SQyjzCoxYkcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 40 armarios ignífugos en el edificio dependiente de la
Dirección General del Instituto Nacional de la Seguridad Social en Leganés (Madrid).

Suministro e instalación de 40 armarios ignífugos para soporte en papel, modelo AI-1L o similar, incluidos todosDescripción 
los elementos y trabajos necesarios para su correcta instalación y anclaje en el suelo del edificio sito en el Polígono Prado
Overa, c/ Puerto de Somosierra, 11 esquina a c/ Puerto de la Morcuera, en Leganés (Madrid) dependiente de la Dirección
General del INSS.
Valor estimado del contrato 82.162,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.416,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.162,2 EUR.

Clasificación CPV
39122100 - Armarios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio dependiente de la Dirección General del Instituto Nacional de la Seguridad Social sito en el Polígono Prado Overa,
c/ Puerto de Somosierra esquina c/ Puerto de la Morcuera, en Leganés (Madrid).
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Polígono Prado Overa, c/ Puerto de Somosierra esquina c/ Puerto de la Morcuera,
Leganés España

http://www.seg-social.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SQyjzCoxYkcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 55.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.515,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OFICACERES, S.L.
NIF B10065837
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

OCEANO ATLANTICO.7
(10005) Cáceres España

Contacto

Teléfono +927 215640
Correo Electrónico oficaceres@oficaceres.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.457,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa y cumplir todos los requisitos establecidos en pliegos.
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: clausula 9.1 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto Nacional de la Seguridad Social

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sj6LIXfmWTbonndLOjCq3HYuyqfcfWmOPj48r%2BHcWBGp3FJHf0nQpG77wAWfhtg71TWUOl4QmlYWZPyc6CQuf9jt/nzZ553sgjMr/oxqNyb6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicios Centrales del INSS

Dirección Postal

Padre Damián, 4-6
(28036) Madrid España

Apertura sobre unico: Declaracion y oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 10:00 horas

Padre Damián, 4 y 6
(28036) Madrid España

Proceso de Licitación

Fases y normas del procedimiento reflejadas en el apartado séptimo del Pliego de cláusulas administrativas particulares.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 94Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 94Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HthflmrrgASopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000014365733 |  2024-001074991 | Thu, 10 Oct 2024 16:58:31:719 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100237541528506596740107943195457046008 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HthflmrrgASopEMYCmrbmw%3D%3D

